
PREFEITURA MUNICIPAL SÃO MIGUEL DA BOA VISTA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.124/0001-82CNPJ: (49) 3667-0050

89879-000 - São Miguel da Boa Vista

Telefone:
Rua São Luiz, 210 - CentroEndereço:

Nr.:   20/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

TOMADA DE PREÇOS

20/2023

21/03/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 22, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

19/06/2023
Tomada de preços
20/2023 - TP
20/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÕES DE COBERTURA METÁLICA
NA CRECHE MUNICIPAL COM ÁREA DE 77,78M², IMPERMEABIALIZAÇÃO EM
MANTA ASFÁLTICA NA COBERTURA DO GINÁSIO MUNICIPAL COM AREA DE
2.831,12M², E ADEQUAÇÕES E ACESSIBILIDADE NO CENTRO EDUCACIONAL
MUNICIPAL PROF. HERMINDA IVANIR FERRAZ COM ÁREA DE 829,47M², COM
FORNECIMENTO DO MATERIAL, CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS,
ORÇAMENTOS E PROJETOS EM ANEXO.

Participante: S.J CONSTRUTORA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
2 EXECUÇÕES DE IMPERMEABIALIZAÇÃO EM MANTA ASFÁLTICA NA

COBERTURA DO GINÁSIO MUNICIPAL COM AREA DE 2.831,12M²,
COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, CONFORME MEMORIAIS
DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS DE ENGENHARIA
ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO MUNICIPIO.

1,000 OBRA 147.158,26 147.158,26

Total do Participante: 147.158,26

Participante: TRES COQUEIROS COMERCIO & SERVICOS LTDA

1 EXECUÇÕES DE COBERTURA METÁLICA NA CRECHE MUNICIPAL COM
ÁREA DE 77,78M², COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS,
CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS
DE ENGENHARIA ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DA
AMERIOS.

1,000 OBRA 66.264,07 66.264,07

3 EXECUÇÕES DE ADEQUAÇÕES E ACESSIBILIDADE NO CENTRO
EDUCACIONAL MUNICIPAL PROF. HERMINDA IVANIR FERRAZ COM
ÁREA DE 829,47M², COM FORNECIMENTO DOS MATERIAIS,
CONFORME MEMORIAIS DESCRITIVOS, ORÇAMENTOS E PROJETOS
DE ENGENHARIA ELABORADOS PELO SETOR DE ENGENHARIA DO
MUNICIPIO.

1,000 OBRA 194.319,21 194.319,21

Total do Participante: 260.583,28

Total Geral: 407.741,54

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUAÇAO
CENTRO EDUCACIONAL E GINÁSIO

04.001.12.361.0006.2013.4.4.90.00.00 R$ 280.617,89

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUAÇAO
CENTRO EDUCACIONAL E GINÁSIO

04.001.12.361.0006.2013.4.4.90.00.00 R$ 181.545,50

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUACAO DO
PRÉDIO DA CRECHE

04.001.12.365.0006.2021.4.4.90.00.00 R$ 69.382,11

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):



Página: 2 / 2

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUACAO DO
PRÉDIO DA CRECHE

04.001.12.365.0006.2021.4.4.90.00.00 R$ 7.669,13

MANUTENÇÃO, CONSERVAÇÃO E READEQUACAO DO
PRÉDIO DA CRECHE

04.001.12.365.0006.2021.4.4.90.00.00 R$ 62,22

Assinatura do Responsável

19/06/2023São Miguel da Boa


